] 1 '
'

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с. А. ШЕРИПОВА»

Шатойского муниципального района Чеченской Республики
Нохчийн Республикин Шуьйтан муниципальни к 1 оштан

муниципальни бюджетни юкъардешаран учреждени

«А.ШАРИПОВН ЮЬРТАН ЮККЪЕРА ЮКЪАРДЕШАРАН ШКОЛА»

ПРИКАЗ

29.08.2022 г. № IJ.o
с. А.Шерипово

Об утверждении списка

учебников на 2022-2023 учебный год

На основании приказа Министерства образования и науки РФ от
28.12.2018г. № 345 «Об утверждении федерального перечня учебников,
рекомендованных к использованию при реализации имеющих государственную

аккредитацию образовательных программ начального общего, среднего, об!дего
образования».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список используемых учебников в МБОУ «СОШ с.А.Шерипова» на
2022-2023 учебный год (Приложение 1 ).

2. Заместителю директора по УВР Демельхановой П.Б. осуществить контроль за
соответствием фонда учебной и программно-художественной литературы
реализуемых программ и учебному плану школы, федеральному перечню
учебников (Приказ Минобрнауки от 28 декабря 2018 г. № 345) на 2022/2023
учебный год.

3. Библиотекарю Элабаеву Э.Д. осуществить выдачу учебников учащимся на
2022/2023 учебный год в соответствии с утвержденным списком.

4. Классным руководителям довести до сведения родителей информацшь об
учебных линиях, по котором будет вестись обучение в 2022/2023 учебном
году, о сохранности учебников, формировании учебного фонда.

5. Ответственному за информатизацию в 00 Абдулвахидову Ю.А. разместить
настоящий приказ на сайте 00.

Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя
директора по УВР Демельханову П.Б"

И. о. директора школы: исова Э.С.

№ Ф.И.О.
п\п

1 емелъханова П.Б.

2 Элабаев Э.Д.

3 Аб лвахидов Ю. А.

ПJшJюжение к приказу Nt 123 от 29.08.2022r.

ДJtя первого КJ1асса:

1. Канакина В.П. Горецкий В.Г. - «Русский язык»

2. М.И.Моро С.И.Волкова - «Математика»

3. А.А.Плешаков - «окружающий мир»

4. Л.А.Неменская - «Изобразительное искусство»

5. Л.Ф.Климанова - «Азбука. В 2-х частях»

6. Летцева Е.А. Зуева Т.П.- «Технология»

7. Горецкий В.Г., Климанова Л.Ф., - «Литературное чтение»

8. Е.Д.Критская. Сергеева ГЛ. - «Музыка»

9. Лях В.И. - «Физическая культура»

1 О. Солтаханов М.А. - Абат

Для второго класса:

1. М.И.Моро С.И.Волкова - «Математика»

2. Канакина В.П. Горецкий В.Г. - «Русский язык»

3. Горецкий, Климанова «Литературное чтение»

4. Лях В.И. - Физкультура

5. Быкова Н.И. - «Английский языю>

6. А.А.Плешаков - «Окружающий мир»

7. Летцева Е.А. Зуева А.А. - «Технология»

8. Л.А.Неменская - «Изобразительное искусство»

9. Критская Е.Д.- «Музыка»

1 О. Солтаханов М.А . -Чеченкий язык

11 . Солтаханов М.А. - Чеченкий литература

Дш1 третьеr-о ю1асса:

1 1. Канакина В.П. Горецкий В.Г. - «Русс1<ий языю>

2. М.И.Моро С.И.Волкова- «Математи1<а»

3. Горецкий В.Г. , Л.Ф. Климанова - «Литературное чтение»

4. Быкова Н.И. - «Английский языю>

5. Летцева Е.А. Зуева Т.П. - «Технология»

6. А.А.Плешаков - «Окружающий мир»

7. Л.А.Неменская, - «Изобразительное искусство»

8. В.И. Лях - «Физическая культура»

9. Критская Е .Д. - «Музыка».

1 О. Солтаханов М.А. -Чеченкий язык

11 . Солтаханов М.А . - Чеченкий литература

Для четвертого класса:

1. Канакина В.П. Горецкий В .Г. - «Русский языю>

2. М.И.Моро С.И.Волкова - «Математика»

3. Быкова Н.И. - «Английский языю>

5. Горецкий В.Г. , В.П. Климанова- «Литературное чтение»

6. А.А.Плешаков - «Окружающий мир»

7. Лутцева Е.А . Зуева Т.П. - «Технология»

8. Амиров Р.Б. - «Осноnы исламкой культуры»

9. Л.А.Неменская - «Изобразительное искусство»

1 О. Критская Е.Д. - «Музыка»

11 . В.И. Лях - «Физическая культура»

12. Солтаханов М.А. -Чеченкий язык

13. Солтаханов М.А . - Чеченкая литература

Ддя пятого ,~ласса:

1. М.Т.Тростенцова,Т.А . J l1:1дыженская,М.Т. Баранов - «Русский язык»

2. Г.В.Дорофеев, - «Матем1:1тикю>

3 .М.З. Биболетова - «Английский язык»

5. Алексеев А.И .. - «Гсоr·рафня»

6 Н.М.Арсентьев .. , - «История Древнего мира, Всеобщая история»

7. Т.И.Науменко - «Музыка»

8. В.И.Лях - «Физическая культура»

10. Янrульбаев В.А. -Чеченкий язык

11. Эдилов Х-М.Э. - Чечснкнй литература

12. Коровина В.Я. - Русская литература

13. Баголюбова Л.Н. - «Обществознание».

14. В.В.Пасечник - «Биология».

Для шестого класса:

1 М.Т.Тростенцова,Т.А. Ладыженская,М.Т. Баранов.- «Русский язык»

2. Г.В .Дорофеев - «Математика»

3.М.З. Биболетова - «Английский язык»

4.Н.М.Арсентьев.- «История России»

5. Алексеев А.И. - «География».

6. Аrибалова - «История Средних веков. Всеобщая история»

7. Пасечник В.В. - «Биология».

8. Баголюбова Л.Н. - «Обществознание».

9. Коровина В.Я.- «Литература».

1 О.Т.И.Науменко - «Музыка» .

11. В.И.Лях - «Физическая культура»

1 О. Янгульбаев В.А . -Чечснкий язык

1 1. Эдилов Х-М.Э. - Чечс.:нкий литература

Для седьмого класса:

1. М.Т.Тростенцuв1:1,Т.А. J lс:1.и.ыжс.:нс.:кая ,М.Т. Баранов - «Русский язык»

2. Ю.Н. Макарычев - «Ашебра»

3. А.В. Погорелов - «Геометрия»

4.В.В.Пасечник - «Биологию>

5.М.З. Биболетоnа - «А1-11 ·лиi1ский языю>

7 Н.М.Арсентьев.- «История России»

8. А.Я.Юдовская , Л . М. Баранов - «История Нового времени.»

9. Боголюбов Л.Н. - «Обществознание»

10. Алексеев А.И. - «География»

11 . А.В. Перышкин - «Физика»

12. В.И. Коровин,В.Я. Коровина,В.П. Журавлёв - «Литература»

13. Науменко - «Музыка»

14. В.И. Лях - «Физическая культура»

15. Янrульбаев В.А. -Чеченкий язык

16.Эдилов Х-М.Э. - Чечснкий литература

Для восьмого класса:

1. М.Т. Тростенцова Т.А. Ладыженская М.Т. Баранов- «Русский языю>

2. В.И. Коровин. В .Я. Коровина, В.П. Журавлёв - «Литература»

3. А.В. Перышкин- «Физика»

4. Алексеев А.И. - «География»

5. О.С.Габрелян, С.А .Сладков - «Химия»

6 Ю.Н. Макарычев.- «Алгебра»

7.А .В. Погорелов - «Геометрия»

8. В.В.Пасечник - «Бишюгия»

9 Н.М.Арсентьев.- «История России»

10. А.Я.Юдовская, Л.М. Баранов- «История Нового времени1800-1900. Всеобща
я история»

11. Н.Д,Уrренович - «Информатика»

12.М.З. Биболетова - «Английский язык»

13. Хренников, Смирно1.1- «Основы безопасности жизнедеят
ельности»

14. Боголюбов Л.Н . - «Обществознание»

15. Науменко - «Му3ыка»

16. В.И. Лях - «Физическш1 ку;1ьтура»

17. Джамалдинов -Чеченкий язык

18. Эдилов Х-М.'Э. - Чече:нки11 нитература

ДлJJ девятого 1сласса:

1 м.Т.Тростенцова,Т.А. Ладыженская,М .Т. Баранов.- «Русский язы
к»

2 в.И. Ко
ровин,В.Я. Коровина,В.П.-

«Литература»

3 н.М.Арсентьев.- «История России»

4. Сороко-Цюпа - «Новейшая история . Новейшая история»

s.M.3. Биболетова - «Английский язык»

7. В .В.Пасечник .- «Биология»

8. О.С.Габрелян, С.А.Сладков - «Химия»

9. А.В. Перышкин - «Физика»

1 О. Ю.Н. Макарычев - «Алгебра»

11 . А.В. Погорелов - «Геометрия»

12.Н.Д. Уrренович - «Информатика»

13. Алексеев А.И . - «Геurрифия»

14. Боголюбов Л .Н. - «ОGществознание»

15. Лях В .И.- «Физическая культура»

16. Арсанукаев Ш. -Чечснкий язык

17. Арсанукаев Ш. - Чеч<::нскю, литература

Для десятого класса:

1 .Гольцова Н .Г. И.В.Ша;1еш1ш - «Русский язык и литера
тура»

4. А.А.Данилов- «История . Всеобщая история»

5. М.З. Биболетова - «Английский языю>

7. Г.Я. Мякишев - «Физика»

8. А .Н. Алимов - «Алгебра»

9. А.В. Погорелов - «1 ·еu1,1t:трию>

10. ВЛ. Максаковский - «Гt:01-рафия»

11 . Пасечник В.В . - «Биология»

12. О.С.Габрелян, С.А.Ст:щков - «Химия»

l 3.Н.Д. Угренович - «Информатика»

14 Б О Хрен А Т с
. . . ников, . . ~111р1юн - «Основы безопасности жизнед

еятельности»

j

15. Лях В .И . - «Физическая 1<ультура»

1 6.Джамалдинов -Чеченки ii нзык

17. Арсанукаев Ш- Чече11с 1ш1 л итература

Д;~я одиннадцатого класса:

1. Гольцова Н.Г. И.В .Шалс1111 111 - «Русский язык и литература»

2. Н.В.Заrладин - «История России»

4. М.З. Биболетова - «Английский язык»

6. Г.Я.Мякишев - «Физика»

7. А.Н. Алимов - «Алгебра»

8. А.В. Погорелов - «Геометрия»

9. В.В . Пасечник - «Биология»

1 О. О.С.Габрелян, С.А.СJ1адков - «Химия»

11. Н.Д. Угренович - «Информатика»

12. В.П. Максаковский - «География»

13. Б.О. Хренников. А. Т. С\IJ!рнов - «Основы безопасности жизнедеятельности»

14. Боголюбов Л.Н. - «Обществознание»

15. Лях В.И. - «Физическая культура»

16. В.М. Чаругин - Астршюмия

17. Джамалдинов - Чеченкн i1 язык

] 8. Арсанукаев Ш. - Чечсш.: ~-ан литература

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}